
 

 

 

 

 

 

 

 

           Índice de Gastos 
   Mes  de ABRIL 2024 

 

 
 

N.- DESCRIPCIÓN DE GASTOS 

1.  Servicios Profesionales y Técnicos 

2.  Bienes y Servicios 

3.  Pasajes y Viáticos 

4.  Combustibles y Lubricantes 

5.  Servicios Personales 

6.  Alimentos 

7.  Alquileres y Servicios Básicos 

8.  Productos Farmacéuticos y medicinales 

9.  Servicios Personales Varios 
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 0407 

 001

 00236

 00237

 00238

 00239

 00240

 00241

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,312.50

 96,542.50

 5,520.00

 5,520.00

 3,680.00

 3,680.00

08-ABR-24

08-ABR-24

16-ABR-24

16-ABR-24

16-ABR-24

16-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 119,255.00
 119,255.00

 106,375.00

 5,520.00

 3,680.00

 3,680.00

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE PROYECTOS

DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS MUNICIPALES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0407   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0801-1982-06057

14019999435256

0804003

0804003

0804003

0804003

CARLOS ROBERTO MEJIA APLICANO

PROTECCION Y ASISTENCIA TECNICA EN SEGURIDAD S.A. DE C.V

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
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SERVICIOS PERSONALES
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 0407 

 001

 00245

 00246

 00247

 00248

 00249

 00250

 00253

 00254

 00256

 00257

 00259

 00262

 00263

 00265

 00268

 00269

 00276

 00278

 00283

 00286

 00291

 00292

 00294

 00302

 00303

 00305

 00306

 00310

 00312

 00317

 00318

 00319

 00322

 00326

 00327

 00243

 00244

 00252

 00258

 00260

 00261

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 155,000.00

 216,200.00

 55,000.00

 32,666.67

 35,000.00

 35,000.00

 99,560.00

 91,800.00

 232,000.00

 645,400.00

 232,300.00

 30,000.00

 36,200.00

 435,120.00

 4,126.50

 68,753.60

 65,434.24

 140,000.00

 40,000.00

 20,000.00

 35,000.00

 3,911.11

 4,888.89

 3,666.67

 3,666.67

 3,911.11

 3,666.67

 3,666.67

 4,888.89

 30,200.00

 15,100.00

 15,100.00

 15,100.00

 30,200.00

 30,200.00

 55,000.00

 55,000.00

 35,000.00

 143,900.00

 25,000.00

 140,500.00

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

22-ABR-24

22-ABR-24

24-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

15-ABR-24

15-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 2,872,727.69

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

LEE4FI-A

05019004242033

08019995368674

05019004242033

05019004242033

05019004242033

7E14HB-K

QEY4QV-I

LEE4FI-A

05019004242033

04019002034889

GEZ451-A

08019999406510

08019995368674

0601001

0601001

0602001

05019004242033

08019995368674

04019002034889

7E14HB-K

7E14HB-K

LEE4FI-A

08019995368674

05019004242033

7E14HB-K

05019004242033

08019995368674

LEE4FI-A

QEY4QV-I

7E14HB-K

05019004242033

LEE4FI-A

08019995368674

04019002034889

05019004242033

05019004242033

7E14HB-K

05019004242033

04019002034889

LEE4FI-A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO LAFISE S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO LAFISE S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A
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 0407 

 001

 00266

 00270

 00273

 00274

 00277

 00280

 00285

 00287

 00288

 00290

 00293

 00295

 00297

 00298

 00300

 00301

 00304

 00307

 00308

 00311

 00313

 00315

 00316

 00320

 00321

 00323

 00324

 00325

 00267

 00271

 00281

 00282

 00299

 00314

 00251

 00255

 00264

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 41,200.00

 56,721.72

 25,000.00

 25,000.00

 40,000.00

 55,000.00

 60,000.00

 413,500.00

 18,000.00

 75,000.00

 7,357.78

 3,691.11

 10,819.45

 4,400.00

 15,400.00

 12,246.67

 3,691.11

 15,400.00

 7,357.78

 10,819.45

 4,400.00

 12,246.67

 45,000.00

 30,200.00

 45,300.00

 75,500.00

 15,100.00

 15,100.00

 139,600.00

 6,015.94

 35,000.00

 71,200.00

 8,697.78

 8,697.78

 12,000.00

 70,000.00

 45,400.00

17-ABR-24

22-ABR-24

23-ABR-24

23-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

26-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

29-ABR-24

17-ABR-24

22-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,597,851.74

 269,211.50

 283,105.32

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE PROYECTOS

DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS MUNICIPALES

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

08019003076436

0601001

LEE4FI-A

LEE4FI-A

05019004242033

7E14HB-K

LEE4FI-A

05019004242033

QEY4QV-I

GEZ451-A

04019002034889

7E14HB-K

05019004242033

QEY4QV-I

08019995368674

LEE4FI-A

7E14HB-K

08019995368674

04019002034889

05019004242033

QEY4QV-I

LEE4FI-A

05019004242033

QEY4QV-I

05019004242033

04019002034889

08019995368674

LEE4FI-A

05019004242033

0601001

08019003076436

LEE4FI-A

LEE4FI-A

LEE4FI-A

04019002034889

05019004242033

04019002034889

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO LAFISE S.A

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO LAFISE S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO LAFISE S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO LAFISE S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
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 0407 

 001

 00272

 00275

 00279

 00284

 00289

 00296

 00309

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 8,594.20

 20,000.00

 35,000.00

 35,000.00

 40,000.00

 8,555.56

 8,555.56

22-ABR-24

23-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,022,896.25
 5,022,896.25

 283,105.32

 004Unidad Ejecutora: DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS MUNICIPALES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0407   ) :

 

Identificación Nombre
0601001

04019002034889

08019007070006

7E14HB-K

0903001

04019002034889

04019002034889

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.
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 0407 

 001

 00235  01  00001  20,000.00 04-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0407   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1985-23738 FABIOLA CLAUDETT ABUDOJ MENA
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