



<u>Índice de Gastos</u> Mes de ABRIL 2024

N	DESCRIPCIÓN DE GASTOS
1.	Servicios Profesionales y Técnicos
2.	Bienes y Servicios
3.	Pasajes y Viáticos
4.	Combustibles y Lubricantes
5.	Servicios Personales
6.	Alimentos
7.	Alquileres y Servicios Básicos
8.	Productos Farmacéuticos y medicinales
9.	Servicios Personales Varios





EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0407 SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Núm	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
0023	36	01	00001	4,312.50	08-ABR-24	0801-1982-06057	CARLOS ROBERTO MEJIA APLICANO	
0023	37	01	00001	96,542.50	08-ABR-24	14019999435256	PROTECCION Y ASISTENCIA TECNICA EN SEGURIDAD S.A. DE C.V	
0023	38	01	00001	5,520.00	16-ABR-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 106,375.00

Unidad Ejecutora: 002 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

Número	Número Formulario Total Afect		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00239	01	00001	5,520.00	16-ABR-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
	IATO	LINIDAD F	FIECUTORA (002)				5,520.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
Unidad Ejecutora: 003 DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE PROYECTOS

Número Formul	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Numero i ormalario				Identificación	Nombre	
00240 01	00001	3,680.00	16-ABR-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): 3,680.00

Unidad Ejecutora: 004 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS MUNICIPALES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Tamero i ominario					Identificación	Nombre	
00241	01	00001	3,680.00	16-ABR-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):
 3,680.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 119,255.00

 TOTAL INSTITUCION (0407):
 119,255.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE ABRIL

02/05/2024 11:14:24

Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 3

Institucion: 0407 SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Unidad Ej	Unidad Ejecutora:		001 GERENCIA ADMINISTRATIVA						
Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios			
					Identificación	Nombre			
00245	01	00001	155,000.00	17-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A			
00246	01	00001	216,200.00	17-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00247	01	00001	55,000.00	17-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
00248	01	00001	32,666.67	17-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00249	01	00001	35,000.00	17-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00250	01	00001	35,000.00	17-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00253	01	00001	99,560.00	17-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A			
00254	01	00001	91,800.00	17-ABR-24	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A			
00256	01	00001	232,000.00	17-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A			
00257	01	00001	645,400.00	17-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00259	01	00001	232,300.00	17-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.			
00262	01	00001	30,000.00	17-ABR-24	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA			
00263	01	00001	36,200.00	17-ABR-24	08019999406510	BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.			
00265	01	00001	435,120.00	17-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
00268	01	00001	4,126.50	22-ABR-24	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL			
00269	01	00001	68,753.60	22-ABR-24	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL			
00276	01	00001	65,434.24	24-ABR-24	0602001	INJUPEMP			
00278	01	00001	140,000.00	25-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00283	01	00001	40,000.00	25-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
00286	01	00001	20,000.00	25-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.			
00291	01	00001	35,000.00	25-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A			
00292	01	00001	3,911.11	25-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A			
00294	01	00001	4,888.89	25-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A			
00302	01	00001	3,666.67	25-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
00303	01	00001	3,666.67	25-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00305	01	00001	3,911.11	25-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A			
00306	01	00001	3,666.67	25-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00310	01	00001	3,666.67	25-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
00312	01	00001	4,888.89	25-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A			
00317	01	00001	30,200.00	29-ABR-24	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A			
00318	01	00001	15,100.00	29-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A			
00319	01	00001	15,100.00	29-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.			
00322	01	00001	15,100.00	29-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A			
00326	01	00001	30,200.00	29-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA			
00327	01	00001	30,200.00	29-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.			
	OTAL	INIIDAD	I I I I I I I I I I I I I I I I I I I			2.872.727.69			

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

2,872,727.69

Unidad Ejecutora: 002 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tunior o					Identificación	Nombre	
00243	01	00001	55,000.00	15-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00244	01	00001	55,000.00	15-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00252	01	00001	35,000.00	17-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00258	01	00001	143,900.00	17-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00260	01	00001	25,000.00	17-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00261	01	00001	140,500.00	17-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE ABRIL

02/05/2024 11:14:24

Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 2 de 3

Institucion: 0407 SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora:		a:	002 DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROYECTOS							
Número Fo	ormu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios				
					Identificación	Nombre				
00266	01	00001	41,200.00	17-ABR-24	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A				
00270	01	00001	56,721.72	22-ABR-24	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL				
00273	01	00001	25,000.00	23-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A				
00274	01	00001	25,000.00	23-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A				
00277	01	00001	40,000.00	25-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.				
00280	01	00001	55,000.00	25-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A				
00285	01	00001	60,000.00	25-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A				
00287	01	00001	413,500.00	25-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.				
00288	01	00001	18,000.00	25-ABR-24	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A				
00290	01	00001	75,000.00	25-ABR-24	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA				
00293	01	00001	7,357.78	25-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.				
00295	01	00001	3,691.11	25-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A				
00297	01	00001	10,819.45	25-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.				
00298	01	00001	4,400.00	25-ABR-24	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A				
00300	01	00001	15,400.00	25-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA				
00301	01	00001	12,246.67	25-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A				
00304	01	00001	3,691.11	25-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A				
00307	01	00001	15,400.00	25-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA				
00308	01	00001	7,357.78	25-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.				
00311	01	00001	10,819.45	25-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.				
00313	01	00001	4,400.00	25-ABR-24	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A				
00315	01	00001	12,246.67	25-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A				
00316	01	00001	45,000.00	26-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.				
00320	01	00001	30,200.00	29-ABR-24	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A				
00321	01	00001	45,300.00	29-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.				
00323	01	00001	75,500.00	29-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.				
00324	01	00001	15,100.00	29-ABR-24	08019995368674	BANCO ATLANTIDA				
00325	01	00001	15,100.00	29-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A				
TO:	TAL	INIDAD	TIECUTODA (002)		I	1 597 851 74				

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

1,597,851.74

Unidad Ejecutora: 003 DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE PROYECTOS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
1 Turner o					Identificación	Nombre	
00267	01	00001	139,600.00	17-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00271	01	00001	6,015.94	22-ABR-24	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00281	01	00001	35,000.00	25-ABR-24	08019003076436	BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A	
00282	01	00001	71,200.00	25-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
00299	01	00001	8,697.78	25-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
00314	01	00001	8,697.78	25-ABR-24	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

269,211.50

Unidad Ejecutora: 004 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS MUNICIPALES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00251	01	00001	12,000.00	17-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00255	01	00001	70,000.00	17-ABR-24	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00264	01	00001	45,400.00	17-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 3 de 3

Institucion: 0407 SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 004 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS MUNICIPALES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00272	01	00001	8,594.20	22-ABR-24	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00275	01	00001	20,000.00	23-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00279	01	00001	35,000.00	25-ABR-24	08019007070006	BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A	
00284	01	00001	35,000.00	25-ABR-24	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00289	01	00001	40,000.00	25-ABR-24	0903001	BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA	
00296	01	00001	8,555.56	25-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00309	01	00001	8,555.56	25-ABR-24	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0407): 283,105.32 5,022,896.25

5,022,896.25



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0407 SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00235	01	00001	20,000.00	04-ABR-24	0801-1985-23738	FABIOLA CLAUDETT ABUDOJ MENA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 20,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 20,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0407):
 20,000.00